
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 17.04.2023 № 463 

г. Пестово 

 

Об отмене режима функциони- 

рования «повышенная  

готовность» 

 

В связи с прекращением угрозы возникновения паводков на территории 

Пестовского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом 

от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О еди-

ной государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций», приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении крите-

риев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного              

характера» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить с 17.04.2023 на территории Пестовского муниципального 

района режим функционирования «повышенная готовность» для органов 

управления и сил Пестовского районного звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной 

ситуации области. 

2. Установить режим повседневной деятельности для органов управления 

Пестовского районного звена территориальной подсистемы единой государст-

венной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации облас-

ти. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального района от 03.04.2023 № 398 «О введении режима функционирования 

«повышенная готовность».  

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 


